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Wynalazek niniejszy dotyczy maszyn do pra¬
nia i (lub) >uszeriia, składających się z pojem¬
nika cieoay oraz pompy wirowej do opróżnia-
nda tego pojemnika. Według wynalazku maszyna
do prania i ewentualnie do suszenia ma pojem¬
nik do cieczy piorącej i opróżniającą pompę
wirową, wf&t do której jest połączony z pojem-
nijttón za pomocą przewodu łączącego, a rurka
odpowietrzająca jest odgałęziona od tego prze-
wpdu łączącego tuż przy wlocie pompy i się-
ga do góry do punktu powyżej nccmailnego po-
Ziojnu wody w pojemniku.

Podstawową zasadą jest dążenie konstruktora,
domowych maszyn piorących i (lub) suszących
()p jak najlepszego wykorzystania rozporządizai-
#ej pirzieatrzienlL: W szczególności w niektórych
koOTtrukipjąch tych maszyn pojemnik sięga aż
2tó niałeT óftlegaoici ckTdńa calejmaszyny, wsku¬

tek czego nie jest rzeczą praktyczną umiesz¬
czanie opróznającej pompy wirowej poniżej
pojemnika lub znacznie poniżej poziomu dna
tego pojemnika. Jeżeli dno pojemnika jest po¬
łączone z pompą za pomocą przewodu łączącego
przebiegającego zasadniczo poziomo, foib — je¬
szcze mniej korzystnie — za pomocą przewodu
mającego •część nachyloną ku górze pomiędzy
dnem pojemnika a wlotem pompy, to po¬
wietrze lub piana zbiera się w tym przewodzie
łączącym skąd' może być wciągnięte do pompy
i przerwać jej działanie. W urządzeniu według
wynalazku przewód wlewowy flstniejąicy z re¬
guły w maszynach do pranda jest wyzyskany do
usuwania powietrza lub piany, w celu zapeW-

"niiienia stanu zalania pompy; dopóki ciecz po¬
zostaje w zasobniku. Ponadto piana, która po
opróżnieniu plemnika pozostaje zazwyczaj w



przewodzie łączącym, będzie dzięki teimu wy¬
płukana z wlotu pompy podczas następnego na¬
pełniania bielizną maszyny do prania.

W szczególnej postaci wykonania wynalazku
przewód odpowietrzający posiada najkorzyst¬
niej w pobliżu swego górnego końca dopływ
wody, wskutek czego przewód odpowietraadący
działa również jako przewód wlewowy. Kom-*
bdrnowamy iprzewód do odpowietrzania i napeł¬
niania maszyny do prania może mieć cześć o
przekroju kołowym, a dopływ wody może wte¬
dy stanowić rura prowadząca do tej części
przewodu w kierunku mającym na ogół stycz¬
ną składową. /

W szczególności ten kombinowany przewód
dopowieitrzandia i napełniania przebiega zasada
niczo pionowo na zewnątrz pojemnika, a rura
dopływowa jest doprowadizona do niego w kie¬
runku ukośnym w dół. Można również zasto¬
sować dwa podobne przewody dopływowe, z
których każdy łączy się.-stycznie z przewodem
odpowietrzania i napełniania.

Odpowietrzanie moż& . być przewidziane w
ściance kombinowanego przewodu odlpowietrza-
jącego i napełniającego poniżej miejsca w któ¬
rym przyłączane zostają rura lub rury dopływo¬
we. Odpowietrzanie może być wzmożone za po¬
mocą krótkiego odcinka rury prowadzącej do
przewodu odpowietrzania i napełniania w kie1
runku ku dołowi, przy czym może być przewi¬
dziana zapora sięgająca w dół od ścianki prze¬
wodu odpowietrzania i napełniania w pobliżu
otworu odpowietrzania, w celu odchylania od od¬
powietrznika cieczy płynącej w dół rury dalej.

Maszyna do prania jest zaopatrzona najkorzy¬
stniej w urządzenie reagujące na poziom cie¬
czy w zbiorniku i mające komorę, której dolny
koniec jest połączony, z pojemnikiem w miej¬
scu leżącym poniżej wyznaczonego poziomu
W tym pojemniku, przy czyim komora ta, jest
połączona z atmosferą poprzez kanał, sięgający
do miejsca, leżącego powyżej najwyższego po-
_ziomu, do którego ciecz może się. podnieść w po¬
jemniku znamionowym, przy czym kanał ten
Jest otwarty z komory na poziomie znaniiipno-
wym poniżej wierzchołka tej komory i poni¬
żej .wyznaczonego poziomu w pojemniku, a po¬
wyżej tego poziomu znamionowego z, komorą
jest połączony przełącznik cti&nięniowy wyko¬
nany tak, żę jest uruchamiany przez okireslone
ciśnienie^^ pneuinia^yczne w komorze, wynikające ■
z różnicy mjięd^y poziomem znamionowym i
wyznaczonym .pozijomem w pojemniku, Wspętn-
niana komora może być połączona z poTemrii-

,fciem za , pomocą przewodu, w. k^ym cjęcz

może zatrzymać się 1 uniemożliwić w ten sposób
przedostanie się powietrza górą do komory.

W szczególności komora może być zaopatrzo¬
na w część wystającą w dół od swego wierz¬
chołka i dzielić tę komorę na dwa przedziały,
których dolne końce są połączone z pojemni¬
kiem. Obydwa przedziały są połączone ze sobą
na poziomie znamionowym, przy czym przełącz¬
nik ciśnieniowy łączy się z jednym przedzia¬
łem, a kanał prowadzący do atmosfery z drugim
przedziałem.

Wynalazek może być wykonany w praktyce
w licznych odmianach, lecz w niniejszym opi¬
sie -jest omówiony, szczegółowo przykład wy¬
konania uwidoczniony na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawią rzut z przodu samoczynnej
maszyny do prania według wynalazku z częś¬
ciowym wykrojem dla uwidocznienia niektó¬
rych ćześcr^wewńętrżn^h tef%riasżyń^ -fig; $
— rzut z boku, patrząc w kierunku strzałki II
na fig. 1 również z częściowym wykrojem dla
pokazania części wewnętrznej, fig; ij pokazuje
rzut maszyny do prania z tyłu, uwidaczniający
niektóre przewody połączone z układem napeł¬
niania 1 opróżniania, fig 4 — schematyczny rzut
pralki według fig. 1—3, pokazujący układ na-
,pejłniianda i opróżniania, fig. 5 — rzut z przo¬
du części przewodu napełniania, fig. 6 — rzut
z góry przewodu napełniania według fig. 5,
fig. 7 — przekrój wzdłuż linii VII — VII na
fig. 6, fig. 8 — wykrój wzdłuż linii VIII — VIII
na fig. 7 dla uwidocznienia kształtu zapory
opróżnienia oraz fig. 9 — szczegółowy widok
perspektywiczny komory układu przełącznika
reagującego na wahania poziomu.

Maszyna do prania według fig. 1—4 jest za¬
opatrzona w wodoszczelny nieruchomy zew¬
nętrzny pojemnik 10, wewnątrz którego jest
umieszczony dziurkowany kosz lub bęben 11
napędzany dokoła naidhyflanej osi bajdż' powoli
w czasie prania, bądź też szybko w czasie su-

jizenia odśrodkowego. W dolnym końcu kosza
jest osadzony współosiowo płaski wirnik 12,
który może być napędzany szybko: w kierunku
przeciwległym do kierunku obrotu kosza, gdy
kosz ten obraca się powoli podczas prania.

Zewnętrzny poijemnflfc 10 i kosz li są osadzo¬
ne jako jedna całość wewnątrz zewnętrznej osło¬
ny 14, uwidocznionej na fig. 1-^—3, przy czym
jest zastosowany niewidoczny na rysunku
układ sprężyn, . służących do podtrzymywania
go i umożliwiania dopuszczalnycn
jącyolj. Kosz 11 i zewnętrzny pojemnik 10 .po¬
siadają nachylone' otwory wlotowe 15 i 16,
przez które bielizna' n^ wkładana do ko-
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sza i z niego wyjimówana, przy czym otwór 16
zewnętrznego pojemnika posiada zawiasową
pokrywę 18 pokazaną ma fig. 1. Obrzeże otworu
16 zewnętrznego pojemnika 10 jesit połączone
z zewnętrzną osłoną 14 za pomocą pAersciehio-
wiej uszczelki gumowej 20 o przekroju koryt¬
kowym, szczelnie połąjczonej z pojemnikiem i
z osłoną, w celu uniemożliwienia przepływu
cieczy piorącej pomiędzy tym pojemnikiem 10
i osłoną 14. Uszczelka ta umożiliilwŁa jednak
ruch względny pojemnika i osłony w czasie
pracy maszyny do prania.

Z dna zewnętrznego pojemnika wystaje kró¬
tki pionowy falisty przewód gumowy 22, któ¬
rego dolny koniec jest połączony z kombino¬
wanym przewodem zasilania i opróżniania 23

prowadzącym do cd&roflkowej pompy 24, umiesz¬
czonej w praybltóeniu na poziomlie dna pojem¬
nika 10, lecz z boku teigo pojemmika. Przewód
23 ma zasadniczo poziome położenia 26. Do
przewodu tego jest przymocowany przewód
pionowy22, przy czym nachylona część 27 prze¬
wodu 23 wystaje w górę w tył pod prostym
kątem do pompy 24, jak uwidoczniono na fig.
1 i 2. Wylot pompy 24 ma przewód 29 sięgają¬
cy w pobliże wierzchołka maszyny do prania,
gdzie jest połączony z wylotem 30, jak to
przedstawiono na fig. 3, który z kolei jest po¬
łączony swobodnie z tym przewodem 29 za po¬
mocą innego przewodu 31, gdy maszyna do para¬
nia jest w ruchu.

Z kombinowanym przewodem zasilapia i opró¬
żniania 23 w pobliżu wlotu pompy jest połą¬
czona zasadniczo rurka wlotowa 33, która się¬
ga do górnej części maszyny do prantia i która,
jak to uwidoczniono na fiig. 6, ma przekrój fco-
łoiwy. Do tej (rurki 33 w pobliżu jej górnego
końca jesit wpuszczona para rurek wlotowych
34 i 35 o mniejszej średnicy, przy czym każda
z mich jest wjprowiadzana do przewodu napeł¬
niania w kierumku stycznym, jak również
w kierunku w dół pod kątem 30° względem po¬
ziomu, jak to putzedstawtiono na fig. 5. Dwie
milki Wlotowe 34 i 35 wchodzą do przewodu
do napełniania 33 w przybliżeniu na tej sa¬
mej wysokości, lecz są odsunięte od sidbie
w kierunku obwodowym dokoła przewodu pod
kątem w przybliżeniu 90°. Obydwie rurki wlo¬
towe 34 i 35 są połączone odtpowiedmio przez
zawory 37 i 38 uruchamiane parzez zwojnice
gorące i zimne do przewodów zasilającyclh 39
i 36 wody gorącej i zimnej. (Ponieważ olbydlwie
rurki wlotowe 34 i 35 są wpuszczone styctzmie
do przewodu 33, jest zapewniony spiralny prze¬
pływ wody w dół tego przewodu przez obyd¬

wie rutrki. Stwterdeono, że zapobiega to w zna*
cznym stopniu powstawaniu baniek powietrz¬
nych wewnątrz wody w przewodzie 33, wskutek
czego czoło wody w przewodzie napełniania
nie spiętrza się pod wpływem dodatkowego
powietrza. Jest to ważne, ze względu na układ
czujnlikowiy poziomu omówiony poniżej.

W odstępie kilku cali poniżej dwóch przewo¬
dów wlotowych 34 i 35, ale znacznie (powyżej
normalnego poziomu wody w maszynie do
prania znajduje się odpowietrznik 40 w ściance
pionowej rury napełniatniai Odpowietrzanie jest
wzmożone przez krótki odcinek przewodu 41,
prowadzący do przewodu napełniania 33 w kie¬
runku ku dołowi pod kątem w przybliżeniu 45°.
Od wewnętrznej ścianki pionowej rury napeł¬
niania 33x licząc od punktu, który jest tuż po¬
wyżej miejsca, gdzie przewód odpowietrza¬
jący 41 łączy się z rurą, wystaje w dół łuko¬
wa przegroda 43, mająca swobodny dolny ko¬
niec 44, umieszczony nieznacznie powyżej po¬
ziomu wierzchołka 45 otworu 46 pomiędzy prze¬
wodem odpowietrzania 41 i przewodem napeł-
nianiia 33t jak to uwidoczniono ma filg. 7 i 8.
Przegroda 43 wystaje również promieniowo do
wewnątrz ze ścianki przewodu napełniania 33
na wprost otworu 46 i jest podtrzymywana
przez ściankę za pomocą pary żeberek 50.

Stwierdzono, że taka szczególna postać prze¬
wodu opróżniania i przegrody .nile pozwala na
zalanie odpowietrznika 40 przez wodę płyną¬
cą w dół przewodu napełniania 33. Nie mniej
jednak odpowietrznik 40 stanowi przerwę w
układzie napełniania, co czyni zadość wymaga¬
niom istniejących przepisów, które wymagają
unliemolżiwfflenia przedostawania się zanieczy¬
szczonej wody z powrotem do przewodów wo¬
dociągowych. Jest rzeczą oczywistą, że w przy¬
padku gdy maisizyna do prania jest nadmiernie
napełniona bielizną, woda podnosi się w prze-
wodizie napełniającym 33 (i przelewa się przez
odpowietrznik 40. Jak to pokazano na filg. 2,
.przewód odpow3etrzainiia 41 wystaje z tyłu
osłony U maszyny do prania i może być po¬
łączony ze zlewem.

Ponadto, w przypadku gdy powietrze lub pa¬
ra przechodzi do dolnego końca przewodu na¬
pełniania 33, to może przejść swobodnie w gó¬
rę przewodu pod przegrodą 43 i na zewnątrz
przez odpowietrznik 40.

Jak to przedstawiono wyraźnie na fig. 4,
z górnej częśsi zewnętrznego pojemnika 10 do
górnej części przewodu napełniania 33 powyżej
połączeń przewodów wlotowych 34 i 35 pnze-
<ahodzi przewód 53 służący do odpowietrzania
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pojemnika, gdy otwór ładowania jest zamknię¬
ty. Mały wydrążony przewód 54 znajduje się
pomiędzy kombinowanym Imzewodem wlewo¬
wym i wylewowym 23, a dolnym końcem kana¬
łowego wpustu wycinkowego 20 dokoła otworu
napełniania 16 Układ ten ma na celu usuwanie
wszelkiej cieczy nagromadzonej we wpuście
20 podczas pracy.

Układ łącznikowy reagujący na poziom ma
na celu sterowanie różnych czynności praflid,
np. napełnianie, opróżnianie i rozpoczynanie
niektórych cykM roboczych, np. suszenia od¬
środkowego.

Układ ten posiada komorę skrzynkową 60
umieszczoną nieco poniżej normalnego poziomu
wody w maszynie i mającą swój doliny ko¬
niec połączony za pomocą rurki 6i z kombi¬
nowanym przewodem wlewowym i wylewowym
23 w pobliżu mieszkowatej rury gumowej 22
dzięki czemu gdiy maszyna do prania jest na¬
pełniana lub opróżniana, woda może dopływać
do komory 60 i odpływać z niej.

Komora 60 jest częściowo podzielona na dwa
przedziały 63 i 64 pionową przegrodą 66 wysta¬
jącą w dół z górnej ścianki lecz oddzieloną od
dlna. Z górnej części przegrody 64 wystaje pio¬
nowy przewód 68, który w górnej części jest
połączony z powietrzem aitmosferycznym w
punkcie znacznie powyżej normalnego poziomu
cieczy w maszynie do prania, który stanowi
odpowietrzanie do układu reagującego na po¬
ziom, tak iż woda wznosi się w tym przewodzie
do tego samego poziomu co i w maszynie do
prania. Z drugiej strony przegrody 66 dwa dal¬
sze pionowe przewody 69 i 70 przebiegają od
góry drugiego przedziału i każdy z tych prze¬
wodów posiada na górnym końcu łącznik elek¬
tryczny 71, uruchamiany przez cdsniena/e pneu¬
matyczne. Ponieważ woda; dąży do zadania ko¬
mory 60 i płynie w górę do dolnej krawędzi 65
przegrody 66 jest oczywiste, że przedział 63,
z którego wychodzą przewody 69 i 70, docho¬
dzące do łączników uruchamianych ciśnieniiem,
zostaje zamknięty, wskutek czego woda nie
może się w nim podniieść w znaczniejszym
stopniu powyżej dolnej krawędzi przegrody 66.
Ponieważ woda dąży do spiętrzania się ponad
ten poziom odniesienia, ciśnienie pneumatycz¬
ne na łącznikach wzrasta w stopniu zależnym
od różnicy wysokości między poziomem odnie¬
sienia 65, wyznaczonym przez dół przegrody 66
i zwierciadłem wody w przewodzie 68, wycho¬
dzącym z drugiego przedziału 64 i określającym
poziom w pojemniku maszyny do prania. W
ten sposób przez nastawienie łączników na

działanie przy określonym z góry ciśnieniu,
mogą być one uruchamiane z chwilą osiągnięcia
wymaganych poziomów w maszynie do pranie,
np. w cełu odciejcia dopływu wodiy przez zam¬
knięcie zaworów 37 i 38, uruchamianych elek¬
tromagnetycznie lub rozpoczęcia pracy susze¬
nia odśrodkowego, gdy wystarczająca ilość
cieczy została wypompowana.

W praktyce urzajdzemite jest tak pomyślane,
że maszyna do prania jest napełniana do pozio¬
mu nieco niższego niż otwór wlewowy 16 i ten
poziom jest utrzymywany w pojemniku 10,
przewodzie napełniania 33 i przewodzie 68 ot¬
wartym do atmosfery z przedziału 64 przez
cały czas pracy.

Wskutek tego, że przewód pionowy 68 ukła¬
du reagującego* na poziom jest otwarty na gór¬
nym końcu do aitmosfery, jest zapewnione
to, że gdy maszyna do prania jest opróżniona,
to nie pozostaje zupełnie woda w układzie, co
zapobiega przesiąkaniu wody w łącznikach
reagujących na ciśnienie.

Po ukończeniu prania napęd kosza i wirni¬
ka odłącza się i włącza sijję pompę 24tdila opróż¬
nienia pojemnika z cieczy piorącej. Na począt¬
ku pompa tłoczy oczywiście ciecz i to nie
przedstawia oczywiście żadnej trudności Zda¬
rza się jednak, że pewna ilość piany i mydlin
pozostaje i przechodzi w dół do kombinowa¬
nego przewodu wlewowego i wylewowego 23.
Wobec tego może się zdarzyć, że gdy następ¬
nym razem pompa ma opróżniać maszynę do
prania, pompa w razie nie usunięcia tych resz¬
tek, nie będzie mogła tłoczyć cieczy ponieważ
jako pompa odśrodkowa nie może tłoesyć pary
lub piany. Tak samo, ponieważ kombinowany
przewód wlewowy i wylewowy 23 ;#^&de w
górę do pompy, to powietrzne lub para nie mogą
z niej wydostać silę z powrotem do pojemnlika.

Dzięki temu, że ruiUoa napełniania 33 jest
otwarta do kombinowanego przewodu wlewo¬
wego i wylewowego 23 w pobiltfzu pomfcy 24,
powietrze może przejść do góry rurką napeł¬
niającą 33 i na zewnątrz pracz cdjpowietrznik
40. Przy następnym napełmaiiiu maszyny do
prania w celu dokonania zafottegu płukania łub
nowego zabiegu prania fflśzylitide spienione
mydliny pozostałe w przewodzie wlewowym
i Wylewowym 23 zostają wypłukane ź wdotu
do pompy, co zapobiega jałowemu biegowi
pompy.

Zastrzeżenia patentowe
1. Maszyna do prania i (lub) suszenia zaopa¬

trzona w pojemnik cieczy, w której opróż-
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^ ;; niagąca pompa wirowa ma swój wlot
połączony z pojemnikiem za pomocą prze¬
wodu, znamienna lym, że ma przewód od¬
powietrzająqy (33) odgałęziający się od
przewodu łączącego (23) tuż przy wlocie do
pompy i sięgający w górę powyżej normal¬
nego poziomu wody w pojemniku.

2. Maszyna według zastrz. 1, znamienna tym,
że pompa jest umieszczona mniej więcej
na jednym poziomie z dnem pojemnika,
a część (27) przewodu łączącego jest prak¬
tycznie biorąc pozioma lub wznosi się w
górę w kierunku pompy.

3. Maszyna według zastrz. 1 i 2, znamienna
tym, że przewód odpowietrzający (33) ma
w pobliżu górnego końca wlot (34 i 35)
do dopływu wody, wskutek czego ten prze¬
wód odpowietrzający dzilała również jako
kombinowany przewód opróżniania i na¬
pełniania.

4. Maszyna według zastrz. 3, znamienna tym,
że kombinowany przewód odpowietrzający
i napełniający składa sdę z części o prze¬

kroju kołowym, oraz z wlotu wody zawiera¬
jącego rurę (34, 35) prowadzącą ją do tej
jego części, w kierunku mającym zasadniczą
składową styczną.

5. Maszyna według zastrz. 4, znamienna tym,
że kombinowany przewód odpowietrzający
i napełniający (33) przebiega zasadniczo
pionowo na zewnątrz pojemnika, a rury
wlotowe (34, 35) łączą się z nim pochyło
w kierunku w dóŁ

6. Maszyna według zastrz. 3, znamienna tym,
że ma dwie rury wlotowe (34, 35) łączące
sdę z przewodem odpowietrzającym i napeł¬
niającym, jedną dla gorącej, a drugą dla
zimnej wody.

7. Maszyna według zastrz. 3 — 6, znamienna
tym, że ma odpowietrznik (40) w ściance
kombinowanego przewodu odpowietrzają¬
cego i napełniającego umieszczony poniżej
miejsca połączenia z przewodem lub prze¬
wodami wlotowymi.

8. Maszyna według zastrz. 7, znamienna tym,
że odpowietrznik (40) jest zaopatrzony w
krótki odcinek rury (41), prowadzący do
przewodu odtpowietrzającego i napełniają¬
cego w kierunku ku dołowL

9. Maszyna według zastrz. 7 i 8, znamienna
tym, że ścianka przewodu odpowietrzają¬
cego i napełniającego ma detektor (43) się¬
gający ku dołowi w pobliżu odpowietrznika,
w celu odchylania od odpowietrznika cie¬
czy płynącej w dół przewodu.

10. Maszyna według zastrz. 1 — 9, znamienna
tym, że ma urządzenie nastawiające poziom
cieczy w pojemniku, składające się z ko¬
mory (60), której dno jest połączone z pojem-
mfikiem (10) w miejscu poniżej założonego
poziomu w tym plemniku, przy czym ko¬
mora ta jest połączona z atmosferą przewo¬
dem (68), który sięga do miejsca powyżej
najwyższego możliwego poziomu cieczy w
pojemniku i który ma ujście z komory na
poziomie odniesienia (65) poniżej jej górnej
części i ponftżej założonego poziomu w po¬
jemniku, oraz z elektycznego przełącznika
ciśnieniowego (71) połączonego z komorą
powyżej poziomu odniesienia (65) i przysto¬
sowanego do zadziałania przy określonym
z góry ciśnieniu pneumatycznym w komo¬
rze, wyznaczonym przez różnicę poziomu
odniesienia i założonego poziomu w pojemni"
ku.

11. Maszyna według zastrz. 10, znamienna tym,
że komora (60) jest połączona z pojemni¬
kiem przewodem (61), w którym ciecz mo¬
że się zatrzymać i zapobiec w ten sposób
wejściu powietrza do komory (60) poprzez
ten przewód.

12. Maszyna według zastrz. 10 i 11, znamienna
tym, że komora ma przegrodę (66), sięga¬
jącą w dół od grónej części tej komory
i dzielącą ją na dwa przedziały (63, 64),
których dna są połączone z pojemnikiem,
przy czym obydwa przedziały są wzajemnie
połączone na poziomie odniesienia (65),
przełącznik ciśnieniowy (71) jest połączony
z przedziałem (63), a przewód (68) prowa¬
dzący do atmosfery z drugim przedziałem.

13. Maszyna według zastrz. 12, znamienna tym,
że pomiędzy dolnym koncern przegrody (66)
a dnem komory pozostawiona jest przerwa
dla zapewnienia połączenia między dwiema
komorami.

14. Maszyna według zastrz. 12 i 13, znamien¬
na tym, że powierzchnia cieczy w pierw¬
szym przedziale (63) jest wiellotarotniie wię¬
ksza niż w rurze (69, 70) prowadzącej do
przełącznika ciśnieniowego*

15. Maszyna według zastrz. 10 — 14, znamien¬
na tym, że drugi przełącznik ciśnieniowy
jest również połączony z górną częścią ko¬
mory (63) i jest przystosowany do za¬
działania przy innym założonym poziomie
aniżeli pierwszy przełącznik ciśnieniowy.

Hoover Limited

Zastępcy: Józef Felkner & Wanda Modjftbowska
rzecznicy patentowi
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